
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO – MG 
 

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES 
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA 
ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO REMUNERADO 002/2018. 

 
A Comissão de Estágio e Bolsa de Estudo de estudantes 

universitários, nomeada através da Portaria nº. 9, de 02 de janeiro de 2017 e alterações posteriores, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

I. HOMOLOGAR, após verificação de regularidades, as inscrições de estudantes, conforme 
Edital do Processo Seletivo Simplificado de Estudantes para formação de Cadastro Reserva 
para estágio não obrigatório remunerado 002/2018: 

 

Nº DA 
INSCRIÇÃO  

NOME CURSO 

060 Alex Junior Silva Urbano Psicologia 
023 Aline Ferreira Gomide Agronomia 

016 Amanda Fernanda Silva Enfermagem 

050 Ana Paula Silva Reis Psicologia 
024 Andressa Aparecida valada Mateus Pedagogia 

013 Andressa Fedrigo Vicente Fisioterapia 
019 Barbara Victoria Franca de Almeida Pedagogia 

039 Cirlene Cristina de Paula Geografia 

027 Dener Eduardo dos Santos Geografia 
011 Diego Cruvinel Carvalho Direito 

033 Eduardo Enrico Mariano Educação Física  
010 Eduardo Silva Borges Sistema de Informação 

057 Eliana Rachel Machado Pedagogia 

020 Elyzabeth Maria Rosa Pedagogia 
028 Fabiana da Silva Evangelista Enfermagem 

038 Fernanda Nunes Luz Matemática 
017 Gabriel Perão Afonso de Souza Engenharia Mecânica 

048 Gabriela Abdala de Sá Psicologia 

041 Gabriela Borges de Freitas Pedagogia 
021 Gabriela Paulo de Oliveira Pedagogia 

001 Jaqueline de Carvalho Aguiar  Direito 
004 Jessica Borges Veloso Sistema de Informação 

064 Jessyca Rayhane de Paula Pinheiro Direito 

056 Juliana Aparecida de Souza Pedagogia 
006 Karolina Luiza dos Santos Pedagogia 

055 Kawani Moreira Borges Zootecnia 
005 Kemmelly de Souza Pereira Direito 

003 Kênia Mariana Cardoso Ramos Pedagogia 

054 Larissa Iasmin de Melo Direito 
044 Larissa Silva Barcelos Letras 

045 Leandra Mota da Silva Engenharia Ambiental 
009 Leticia de Fatima Ferreira Pedagogia 

049 Leticia Nascimento Engenharia Ambiental 

014 Lorena Aparecida Inácio Rodrigues Pedagogia 
007 Luana Borges Mota Bernardes Pedagogia 

037 Luiz Henrique Oliveira De Santi Agronomia 
046 Luiz Henrique Rosa Santos Direito 

031 Maria Antônia da Silva Pedagogia 

029 Maria Aparecida dos Anjos de Souza Pedagogia 
025 Maria Clara Aparecida Ribeiro Geografia 

042 Maria Eduarda Faria Direito 
062 Maria Eduarda Santos Anselmo Educação Física  

059 Maria Emília do Nascimento Fisioterapia 

043 Maria Fernanda Noronha Vilas Boas Direito 
040 Maria Gisele Moura da Silva Direito 

047 Maria Luisa Santos Anselmo Enfermagem 
026 Mariana Melo Pereirinha Matemática 



 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO – MG 
 

 015 Marilia de Souza Araújo Pedagogia 
061 Marilia Silva Almeida Matemática 

018 Marina Borges Oliveira Pedagogia 
058 Marlon Antônio Batista Nascimento Psicologia 

022 Michelle Pristian Silva Hermogênes Direito 

002 Monica Mirela dos Santos Faria Pedagogia 
035 Newton Ângelo de Paula Educação Física  

030 Patrícia Nunes dos Santos Matemática 
012 Rafaela Fernanda Borges Carvalho Direito 

036 Roberta Romualdo Zago Pedagogia 

032 Rodrigo Júnior Oliveira Zootecnia 
063 Samuel Canedo Silvia Mesquita Psicologia 

008 Tereza Crispim Porto Reis Pedagogia 
053 Thiago Frois Borges da Silva Engenharia Mecânica  

051 Vitor Fonseca Ferreira Direito 

034 Wemerson dos Reis Borges Pedagogia 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Prefeitura Municipal de Sacramento, em 06 de novembro  de 2018. 
 
 
 
 

Cibele Magnabosco 
Secretária Municipal de Educação 

Comissão de Estágio e Bolsa de Estudo de estudantes universitários 


